PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД СОВЕТСКАЯ ГАВАНЬ»

СОВЕТСКО-ГАВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25.02.2014

№ 11

г. Советская Гавань

в ред решения от 21.03.2014 № 17
Об участии в создании межмуниципальных  хозяйственных обществ для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения

В целях осуществления полномочий по решению вопросов местного значения городского поселения «Город Советская Гавань» по организации в границах поселения тепло- водоснабжения и водоотведения, снабжения населения топливом в соответствии с пунктом 4 статьи 51 и пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьям 124, 125 Гражданского кодекса Российской Федерации, на основании Положения о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования городское поселение «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края, утвержденного решением Совета депутатов от 30.04.2008 № 15, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Муниципальному образованию городское поселение «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края в лице Администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края на основании компетенции в 2014 году выступить:

1.1. Учредителем (участником) межмуниципального хозяйственного общества в форме общества с ограниченной межмуниципальное общество с ограниченной ответственностью «Советско-Гаванский водоканал» с долей в уставном капитале в размере 51% ,что составляет 10 200 рублей.
1.2. Учредителем (участником) межмуниципального хозяйственного общества в форме общества с ограниченной ответственностью межмуниципальное общество с ограниченной ответственностью «Советско-Гаванские теплосети» с долей в уставном капитале в размере 51%, что составляет 10 200 рублей.

2. Установить внесение вкладов путем внесения денежных средств за счет средств бюджета города Советская Гавань на 2014 год.

3. Сформировать уставной капитал за счет средств резервного фонда бюджета города Советская Гавань в пределах 20 тысяч 400 рублей.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов городского поселения «Город Советская Гавань» Терещенко А.Ю.

5. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования (обнародования).

Глава городского поселения

«Город Советская Гавань»

            П.Ю. Боровский
Председатель Совета депутатов

 Л.Н. Несмиянова